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E-papierosy są zdrowsze!

Nie od dziś wiadomo, że palenie papierosów jest niezdrowe i przyczynia się do wielu chorób,
między innymi do raka płuc czy problemów z układem sercowo-naczyniowym. Kilka lat
temu pojawiła się na rynku alternatywa w postaci E-papierosa, jednak brakowało
długofalowych badań na temat szkodliwości elektronicznego zastępcy dla palaczy. Dopiero
teraz opublikowano wyniki badań udowadniające jego wyższość nad klasycznym papierosem.
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Przez ostatnie 2 lata grupa norweskich naukowców ze Szpitala Uniwersyteckiego w Trondheim
testowała szkodliwość oparów nikotyny wydobywającej się z elektronicznego papierosa.
Wykorzystywali w tym celu szczury, które były inhalowane dymem dwadzieścia godzin dziennie, pięć
dni tygodniowo przez dwa lata.
Po przeprowadzeniu testów u zwierząt nie dopatrzono się zmian wzrostu śmiertelności, guzów,
śladów miażdżycy czy innych typowych objawów mogących wystąpić u nałogowych palaczy tytoniu.
U badanych szczurów nie wykryto żadnych oznak zwiększających ryzyko na choroby układu krążenia
czy raka płuc. Nie odnaleziono nawet bardzo drobnych guzów oraz nie odnotowano wzrostu komórek
neuroendokrynnych, co jednoznacznie udowadnia, że E-papieros jest zdrowszy od klasycznego
palenia tytoniu i nie przyczynia się do powstawania wyżej wymienionych chorób. Można stwierdzić,
iż osoby próbujące walczyć z nałogiem nikotynowym, mogą sięgnąć po elektroniczną odmianę
papierosa nie obawiając się o swoje zdrowie.

Wyniki badań nie oznaczają, że E-papieros jest bezpieczny i całkowicie zdrowy, dlatego zaleca się go
tylko obecnie uzależnionym palaczom tytoniu, którzy próbują zerwać z nałogiem, jako alternatywę.

Źródło: PubMed
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.

 
12-05-2026

Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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